
 
 

 

 

 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
03 марта 2022 года                                                                                                             № 209 

г. Камбарка 

 

 

Об утверждении Административного     

регламента предоставления муниципаль-

ной услуги «Выдача разрешения на вы-

полнение авиационных работ, парашют-

ных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных 

воздушных судов (за исключением поле-

тов беспилотных воздушных судов с мак-

симальной взлетной массой менее 0,25 кг), 

подъемов привязных аэростатов над насе-

ленными пунктами, а также посадки (взле-

та) на расположенные в границах населен-

ных пунктов площадки, сведения о кото-

рых не опубликованы в документах аэро-

навигационной информации» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля     

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской   

Федерации от 11 марта 2010 года № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных    

правил «Организация планирования использования воздушного пространства Россий-

ской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 года   

№ 6, постановлением Администрации муниципального образования «Камбарский    

район» от 17 августа 2020 года № 419 «Об утверждении перечней муниципальных услуг 

муниципального образования «Камбарский район» (в редакции постановления Админи-

страции муниципального образования «Камбарский район» от 14 сентября 2020 года    

№ 508), руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образо-

вания «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашют-

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС  

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 



 

 

ных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных   

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с макси-

мальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населен-

ными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах населенных 

пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигаци-

онной информации». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Камбарского     

района от 19 октября 2020 года № 558 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиацион-

ных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, поле-

тов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов 

над населенными пунктами, а также посадки (взлета) на расположенные в границах 

населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»             -                А.Н. Галанов 
Экз.-2 

 


